
令和６年４月 25 日 

〇〇高等学校 

 学校長 様 

 

鳥取看護大学学長 荒井  優 

鳥取短期大学学長 松本 典子 

                           （公印省略）  

 

 

令和６年度 鳥取看護大学・鳥取短期大学 進学説明会の開催について 

 

拝啓 葉桜の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学の教育・研究活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、高等学校の先生方を対象とした「令和６年度 鳥取看護大学・鳥取短期大学 進学

説明会」を別紙のとおり開催いたします。両大学の教育内容、入試内容、就職・進学支援

体制などについてご説明いたしますのでご多忙の折とは存じますが、ご検討いただけます

と幸いです。 

ご参加いただける場合は、下記 QR コード（Google フォーム）もしくは同封の「出席確

認票（FAX 用）」に必要事項をご記入の上、５月 31 日（金）までにご回答いただきますよ

うお願い申し上げます。 

なお、鳥取県外の高等学校につきましては別途訪問させていただき、上記の内容につい

てご説明させていただきたく存じます。訪問日を改めて調整させていただければ幸いです。

その際はご対応のほどよろしくお願い申し上げます。 

また、進学相談会のチラシを同封しておりますので、生徒のみなさまにご案内いただけ

ますと幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

同封物一覧 

１．令和６年度 鳥取看護大学・鳥取短期大学 進学説明会 

  ２．出席確認票 

  ３．進学相談会チラシ １種（初夏の風薫る進学相談会） 

Ａ３版、Ａ４版 

 

【QR コードからの回答はこちら】 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

〒682-8555 鳥取県倉吉市福庭 854 

鳥取看護大学・鳥取短期大学 

入試広報課 担当：岡野・藤田 

TEL：0858-26-9171（入試広報課直通） 

FAX：0858-26-9123 



別紙 

令和６年度 鳥取看護大学・鳥取短期大学 進学説明会 

 

 

【本学会場】 日時： 令和 6年 6月 21日（金）14：00～16：00〔受付 13：30～〕 

 

 場所： 鳥取看護大学・鳥取短期大学 

交流センター 2階 中講義室（倉吉市福庭854） 

 

 内容： ・大学概要説明（鳥取看護大学、鳥取短期大学） 

・経済的支援制度の説明 

・鳥取短期大学 学科・専攻説明 

・令和 7年度入学者選抜のポイント 

・質疑応答 

・個別相談 

・学内見学（授業、課外活動など） 

 

 

 

 

 

   

【米子会場】 日時： 令和 6年 6月 20日（木）16：00～17：00〔受付 15：30～〕 

 場所： 米子コンベンションセンター 5階 第 4会議室（米子市末広町 294） 

   

   

【鳥取会場】 日時： 令和 6年 6月 27日（木）16：00～17：00〔受付 15：30～〕 

 場所： とりぎん文化会館 1階 第 1会議室（鳥取市尚徳町 101-5） 

   

   

 内容： ・大学概要説明（鳥取看護大学、鳥取短期大学） 

・経済的支援制度の説明 

・令和 7年度入学者選抜のポイント 

・質疑応答 

・個別相談 

 

※内容は変更になる場合があります。 

 




